

Pisemne sprawozdanie z realizacji zadania nieinwestycyjnego oraz edukacyjnego wraz z opisem osiągniętego efektu rzeczowego i ekologicznego.

Gmina Tczew otrzymała dofinansowanie na realizację warsztatów edukacyjnych pn. **„Pszczoły dają życie”** na terenie Pasieki, której jest założycielem/inicjatorem. Zgodnie z założeniem zajęcia poprowadził pszczelarz oraz zaproszeni przez niego goście (Państwo, którzy zajmują się od wielu lat hodowlą pszczół/prowadzeniem swojej imponującej dużej pasieki/organizacją warsztatów edukacyjnych na terenie całej Polski). W zajęciach uczestniczyli uczniowie ze szkół gminnych (Lubiszewo Tczewskie – 1 grupa 19 września, Swaróżyn – dwie grupy 22 i 23 września, Miłobądz – 1 grupa 20 września, Dąbrówka Tczewska – 1 grupa 21 września (oraz dodatkowo Turze – jedna grupa 16 osobowa 27 września – nieoficjalnie po zakończonym już okresie warsztatów, jako że prowadzący zajęcia zgodził się zorganizować dodatkowe spotkanie). Łącznie w tygodniu warsztatowym, w którym przebiegały zajęcia uczestniczyło 87 uczniów co pozwoliło zrealizować zamierzone złożenie efektu ekologicznego - zajęcia dla pięciu grup szkolnych w ilości min. 15 osób (oraz 16 osób dodatkowych ze SP Turze). Łączna liczba warsztatów wyniosła 5 w dniach od 19-23 września br., zgodnie z umową zawartą na zadanie przeprowadzenia warsztatów edukacyjnych (plus dodatkowo odbyło się 6-te spotkanie w dn. 27 września br. – poza projektem umowy z edukatorem). Podsumowując zajęcia odbywały się codziennie w dniach 19-23 września br., (informacyjnie - w godz. 9.00-10.30 – dzieci, sam edukator z gośćmi codziennie pojawiali się o godz. 8.30 do 11.30 – przygotowanie materiałów/scenerii/ławek/ uporządkowanie terenu itp.).



Podczas zajęć przeprowadzanych w ramach hasła *„Co w ulu byczy... czyli co powinniśmy wiedzieć o pszczołach i owadach zapylających”* prowadzący zajęcia wykorzystywał pokazowy ul z przeszkoloną ścianką z rojem pszczelim, aby uczestnicy mogli np. zauważyć różnicę

między matką pszczelą a pszczołą robotnicą. Edukatorzy podczas zajęć poruszali następujące tematy:

- zapoznanie się z podstawowymi wiadomościami na temat życia i roli pszczół miodnych i innych owadów zapylających – co produkują, czego potrzebują od człowieka, jak długo żyją,
- uświadomienie korelacji między zapylaczami i ludźmi – czyli jak ważne są w procesie zapylania roślin, dzięki nim mamy inne produkty niezbędne do przygotowywania żywności,
- kształtowanie właściwych nawyków dla przyrody - „wzięcia sprawy we własne ręce” czyli wyniesienie z zajęć zachowań/postaw i wiedzy wspierających życie i pracę zapylaczy, zakrzewienie wiedzy na temat roślin miododajnych – dlaczego warto je wysiewać nawet w doniczkach na balkonie, wskazanie w pasiece takich roślin jak facelia, głóg, nostrzyk, kocimiętka, drzewa lipa, akacja).



Zajęcia odbywały się zgodnie z przygotowanym konspektem:

1. Powitanie i przekazanie do założenia kapeluszy ochronnych.
2. Informacje podstawowe nt. pszczół i rodzin pszczelich.
3. Po co ludziom pszczoły, po co pszczołom kwiaty/dzике zapylacze.
4. Jak wygląda ul i jak robi się miódobranie.

5. Owady zapylające – to nie tylko pszczoły.
6. Łąki kwietne i otaczająca roślinność.
7. Domki i hotele dla owadów – po co je tworzymy.
8. Degustacja miodu.



Zajęcia każdorazowo trwały 1h 30 min, podczas których dzieci wysłuchały informacji tematycznych, obejrzały różnego rodzaju atrybuty pracy pszczelarza, widziały pracujące pszczoły w ulu pokazowym, przyglądały się dużemu hotelowi dla owadów/zapylaczy, zapoznały się z budową małych domków dla owadów, skosztowały miodu oraz otrzymały upominki w postaci mini słoiczków z miodem, ulotką informacyjną oraz tematycznym planem lekcji. Dużą atrakcją dla uczestników było przywdzianie kapeluszy ochronnych pszczelarskich. W ramach realizowanego zadania zostały zakupione kapelusze ochronne w ilości 38 sztuk (33 dziecięce oraz 5 dorosłych), które zakładali uczestnicy warsztatów w ramach ochrony na pasiece przed pszczołami. Takie atrybuty pozwoliły dzieciom (jak również nauczycielom) poniekąd wczuć się w atmosferę edukacyjną zajęć. Kapelusze były oznakowane naklejką z logo WFOŚiGW w Gdańsku.



Dla zadania został opracowany 1 rodzaj folderu/ulotki (typ broszurki 4 stronicowej aby nie przesadzić z natłokiem informacji) dot. poruszanych tematów podczas zajęć, tak aby „zostały” z dziećmi na dłużej. Z zamierzenia miały trafić również do rodziców celem edukacyjnym poruszanego tematu. Foldery zostały wydrukowane w ilości 2500 sztuk; te które zostały zostaną dołączonego do gminnej gazetki „Wieści gminy Tczew” oraz rozdysponowane dla klientów w siedzibie urzędu gminy.



Wstępem do wyżej opisanych zajęć edukacyjnych, dofinansowanych przez WFOŚiGW w Gdańsku były pierwsze zajęcia edukacyjno-warsztatowe przeprowadzone w świetlicy wiejskiej oraz w pasiece w maju br., na które zaproszono dzieci i dorosłych z miejscowości

Stanisławie. Wówczas impreza odbiła się wyjątkowo pozytywnie na terenie gminy Tczew i nie tylko. Zajęcia dofinansowane, których dotyczy sprawozdanie, zrobiły furorę wśród dzieci, które w wieku 7-10 lat wykazują się dużą ciekawością i szybko przyswajają „potrzebną światu” wiedzę. Zarówno dyrektorzy szkół, jak i nauczyciele oraz same dzieci apelowały o więcej takich spotkań nauki przyrody w terenie.



Do sprawozdania dołączone zostają zdjęcia z prowadzonych warsztatów, zdjęcia kapeluszy oraz zdjęcia z dodatkowych inicjatyw poruszających dofinansowany temat zajęć (warsztaty majowe w Stanisławiu oraz dodatkowe zajęcia dla szkoły w Turzu poza terminem umowy edukatora).

O przeprowadzonych warsztatach poinformowano w lokalnej prasie (Gazeta Wieczór Pomorze, Wieści z Kociewia, Kociewski Kurier Tczewski oraz Gazeta Tczewska), na Facebooku gminy Tczew oraz stronie internetowej gminy (podsumowanie <https://gmina->

tczew.pl/wiadomosci/213797/podsumujmy-pierwszy-cykl-spotkan-na-terenie-pasieki-gminnej),



Gmina Tczew
Opublikowane przez: Aleksandra Jahn · 22 września o 11:30 · 🌐

🐝🐝🐝 **Trzeci dzień spotkań z cyklu „Co w ulu bzyczy – warsztaty edukacyjne” za nami** 🐝🐝🐝

👨👩👧👦 Mieliśmy przyjemność gościć uczniów klasy 3 SP z Dąbrówki Tczewskiej [Info Dąbrówka Tczewska](#).
Ponownie dzieciom zaoferowaliśmy zwiedzanie pasieki, obserwację pszczół 🐝 w bezpiecznym ulu pokazowym, prezentację hotelu i domków dla dzikich zapylaczy.

👨👩👧👦 Dzięki specjalnym pszczelarskim kapeluszom, dzieci miały możliwość zobaczyć jak wygląda świat oczami 👁️ pszczelarza.

📖 **Uświadamiamy i edukujemy:**

- 🐝 Kim jest pszczelarz?
- 🐝 Czym jest ul?
- 🐝 Co to pszczoła rodzina?
- 🐝 Jakie znaczenie mają pszczoły dla otaczającego nas świata?
- 🐝 Dlaczego powinniśmy o nie dbać oraz jak kiedyś, a jak dziś pozyskuje się miód pszczeli?

Podczas warsztatów uzyskuje się odpowiedzi na te i wiele innych pytań.
Za ogrom wiedzy, uśmiechu i pozytywnej energii dziękujemy [Pasieka Rodzinna Jan Freda i Izabela Wrona](#) oraz Sołtysowi [Sołectwo Stanisławie](#) Radosławowi Mazurkowi. 🐝🐝🐝

🌱🌿🍯 Według nas zajęcia są świetnym uzupełnieniem lekcji przyrody, co potwierdza entuzjazm i zainteresowanie tematem uczestników naszych warsztatów. 🐝🐝🐝

✓ **Zadanie częściowo dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach projektu „Pszczoły dają życie - warsztaty edukacyjne”.**

#pasiekagminytczew #pszczolydajazycie #GminaTczew



Zadanie częściowo dofinansowane przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku
w ramach projektu „Pszczoły dają życie - warsztaty edukacyjne”





Gmina Tczew

Opublikowane przez: Aleksandra Jahn · 21 września o 14:01 ·

...

🐝 Warsztaty edukacyjne inne niż wszystkie 🍯🐝

🐝🐝 Podczas drugiego dnia warsztatowego odwiedzili nas na terenie pasieki uczniowie klasy 3 ze SP w Miłobądku. Ponownie było edukacyjnie, ciekawie i ... degustacyjnie 🍯. Nie zabrakło zainteresowania i pytań 🐝 kierowanych przez dzieci do prowadzących zajęcia, które merytorycznie organizuje Sołtys [Sołectwo Stanisławie Radek Mazurek](#) wraz z zaproszonymi gośćmi – Panią Izabela Wrona oraz Panem Janem Freda z Pszczółek - [Pasieka Rodzinna](#) ... Zobacz więcej



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W GDAŃSKU

Zadanie częściowo dofinansowane przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku
w ramach projektu „Pszczółki dają życie – warsztaty edukacyjne”.



2976

Liczba odbiorców

210

Aktywność

Promuj post



Gmina Tczew

Opublikowane przez: Aleksandra Jahn · 3 października o 18:10 ·

...

Podsumujmy pierwszy cykl spotkań na terenie Pasieki Gminnej 🍯🐝🌿

🍯 W pięknej, jesiennej 🍂 aurze Gmina Tczew rozpoczęła cykl warsztatów edukacyjnych z zakresu ochrony przyrody i pszczelarstwa pn. **"Pszczoły dają życie"** 🐝 - wszystko co powinniśmy wiedzieć o pszczołach i owadach zapylających. W spotkaniach brali udział uczniowie szkół gminnych spośród klas 1 – 3.

🍯🐝 Warsztatowa forma spotkań w terenie jest ciekawą odskocznią edukacyjną dla dzieci, które przywdziewają kapelu... Zobacz więcej



2811

Liczba odbiorców

207

Aktywność

Promuj post

👍❤️ 22

3 udostępnienia

👍 Lubię to!

💬 Komentarz

➦ Udostępnij



Skomentuj jako Gmina Tczew

🗨️ 😊 📷 📺 📺



Gmina Tczew

Opublikowane przez Aleksandra John · 20 września o 15:19 ·

...

Rozpoczęliśmy warsztaty edukacyjne 🐝🐝🐝

🐝 W pięknej, jesiennej aurze rozpoczęliśmy cykl warsztatów edukacyjnych z zakresu ochrony przyrody i pszczelarstwa pn. „**Pszczoly dają życie**”, czyli **co w ulu bżyczy...** - wszystko co powinniśmy wiedzieć o pszczołach i owadach zapylających. W spotkaniach, które odbywać się będą do piątku, biorą udział uczniowie szkół gminnych spośród klas 1 – 3.

🐝 Wczoraj odwiedzili nas uczniowie z **SPLubiszewo** 🐝

🐝 Zajęcia odbywają się na terenie gminnej pasieki, a prowadzą je rewelacyjni znawcy tematu. Warsztaty są ciekawą odskocznią edukacyjną dla dzieci, które przywdziewają kapelusze pszczelarskie, zapoznają się z atrybutami pracy pszczelarskiej, przyglądają się pracy pszczoł przy pomocy ula pokazowego z przeszkoloną ścianką. Na każdego uczestnika czekają także symboliczne upominki edukacyjne.

📌 Program odbywa się przy wsparciu **Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku** - Gmina Tczew otrzymała dofinansowanie w kwocie **5 tys. złotych** - **dziękujemy!**

🌱 Wszyscy wiemy jak ważną rolę pełni edukacja. To dzięki niej można zmienić nasze nawyki i spojrzenie na konieczność ochrony środowiska. Nasze spotkania mają budować świadomość przyrodniczą wśród najmłodszych i kształtować poprawne postawy proekologiczne.

Celem naszych zajęć jest:

- 🌱 zapoznanie się z podstawowymi wiadomościami na temat życia i roli pszczoł miodnych i innych owadów zapylających;
- 🌱 uświadomienie korelacji między zapylaczami i ludźmi;
- 🌱 kształtowanie właściwych nawyków dla przyrody - „wzięcia sprawy we własne ręce”.

📸 Barwna fotorelacja z pierwszego dnia warsztatów 🐝🐝🐝



4291

Liczba odbiorców

574

Aktywność

Promuj post

👍❤️ 41

1 komentarz 6 udostępnień

👍 Lubię to!

💬 Komentarz

🔗 Udostępnij



Uczniowie szkół z terenu gminy Tczew, na zwieńczenie lata mieli okazję na zgłębić wiedzę nt. pszczół. A ta jest tym bardziej cenna, że została przyswojona podczas niecodziennych warsztatów.

Było edukacyjnie, ciekawie i degustacyjnie. Nie zabrakło zainteresowania i pytań kierowanych przez dzieci do prowadzących zajęcia, które merytorycznie organizował sołtys Stanisław Radosław Mazurek. Wspierali je zaproszeni goście – pani Izabela Wrona oraz pan Jan Freda z Pszczółek, prowadzący wspólnie pasiekę rodzinną w Pszczółkach. Na każdego uczestnika warsztatów czekały symboliczne upominki edukacyjne.

„Pszczółki dają życie”

Pszczółki to aktualnie najbardziej potrzebni mieszkańcy naszej planety. Bez nich nie ma roślin, owoców, warzyw, życia - niestety ich populacja na świecie zmniejsza się drastycznie z roku na rok, dlatego naszym zadaniem jest uświadamianie najmłodszych o znaczeniu owadów zapylających dla człowieka i jego życia. Zakładamy i tworzymy miejsca przyjazne pszczołom/zapylaczom. Chrońmy bioróżnorodność swojej okolicy, wszelkie owady zapylające przed szkodliwymi substancjami i nieodpowiednimi opryskami.

Wszyscy wiemy jak ważną rolę pełni edukacja. To dzięki niej można zmienić nasze nawyki i spojrzenie na konieczność ochrony środowiska. Takie spotkania jak to mają budować świadomość przyrodniczą wśród najmłodszych i kształtować poprawne postawy proekologiczne w myśl mądrych słów: „Powiedz mi, a zapomnę. Pokaż mi, a zapamiętam. Pozwól mi zrobić, a zrozumiem”. Zadanie było współfinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach projektu „Pszczółki dają życie – warsztaty edukacyjne”.



■ Były to spotkania w terenie, ciekawa odskocznia edukacyjna dla dzieci, które przywdziały kapelusze pszczelarskie i mogły zapoznać się z atrybutami pracy pszczelarskiej, przyglądając się pracy pszczół przy pomocy ula pokazowego



GMINA TCZEW

Warsztaty edukacyjne inne niż wszystkie

W pięknej, jesiennej aurze Gmina Tczew rozpoczęła cykl warsztatów edukacyjnych z zakresu ochrony przyrody i pszczelarstwa pn. „Pszczółki dają życie”, czyli co w ulu bżyczy... - wszystko, co powinniśmy wiedzieć o pszczołach i owadach zapylających. W spotkaniach biorą udział uczniowie szkół gminnych spośród klas 1 – 3. Zajęcia odbywają się na terenie gminnej pasieki, a prowadzą je rewiści znanymi z tematu.



Wiemy jak ważną rolę pełni edukacja. To dzięki niej można zmienić nasze nawyki i spojrzenie na konieczność ochrony środowiska. Spotkania mają budować świadomość przyrodniczą wśród najmłodszych i kształtować poprawne postawy proekologiczne. Pszczółki to aktualnie najbardziej potrzebni mieszkańcy naszej planety. Bez nich nie ma roślin, owoców, warzyw, życia - niestety ich populacja na świecie zmniejsza się drastycznie z roku na rok, dlatego bardzo ważnym zadaniem jest uświadamianie najmłodszych o znaczeniu owadów zapylających dla

człowieka i jego życia.

Celem zajęć jest:

- zapoznanie się z podstawowymi wiadomościami na temat życia i roli pszczół miodnych i innych owadów zapylających;

- uświadamienie korelacji między zapylaczami i ludźmi;

- kształtowanie właściwych nawyków dla przyrody - „wzięcia sprawy we własne ręce”.

Warsztaty są ciekawą odskoczną edukacyjną dla

dzieci, które przywdziałają kapelusze pszczelarskie, zapo-

znajdą się z atrybutami pracy

pszczelarskiej, przyglądając się

pracy pszczół przy pomocy ula



pokazowego z przeszkoloną ścianką. Na każdego uczestnika czekały także symboliczne upominki edukacyjne. W miniony poniedziałek odwiedzili pasiekę uczniowie z SP Lubiszewa.

Podczas drugiego dnia warsztatowego na terenie pasieki pojawili się uczniowie klasy 3 ze SP w Miłobądku. Podczas zajęć edukacyjnych nie zabrakło zainteresowania i pytań kierowanych przez dzieci do prowadzących zajęcia, które merytorycznie organizuje Sołtys

Stanisław Radosław Mazurek wraz z zaproszonymi gośćmi: Panią Izabelą

Wroną oraz Panem Janem Fredą z Pszczółek - Pasieka Rodzinna Jan Freda i Izabela Wrona.

Ważne hasła spotkań:

- zakładamy i tworzymy miejsca przyjazne pszczołom/zapylaczom

- chrońmy bioróżnorodność

- swojej okolicy, wszelkie owady

- zapylające przed szkodliwymi

- substancjami i nieodpowiednimi

- opryskami

Program odbywa się przy

wspieraniu Wojewódzkiego Fundu-

szu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej w Gdańsku - Gmina Tczew otrzymała

dofinansowanie w kwocie 5

tys. złotych.

Gmina Tczew

Warsztaty edukacyjne z zakresu ochrony przyrody

W pięknej, jesiennej azerze Gmina Tczew rozpoczęła cykl warsztatów edukacyjnych z zakresu ochrony przyrody i pszczelarstwa pn. „Pszczółki dają życie” – wszystko co powiniemy wiedzieć o pszczołach i owadach zapylających. W spotkaniach brały udział uczennice szkół gminnych spośród klas 1 – 5.

Wzruszająca forma spotkań w terenie jest ciekawą odmianą edukacyjną dla dzieci, które przywleczają żółte pszczołki, zapoznają się z atrybutami pracy pszczelarzkiej, przyglądają się pracy pszczoły przy pomocy siła pokazywanego z przesłoniętą siatką.

Było edukacyjnie, ciekawie i degustacyjnie. Nie zabrakło zainteresowania i pytań kierowanych przez dzieci do prowadzących zajęcia, które merytorycznie organizował Sołtys Stanisław Radziński Mazurek wraz z zaproszonymi gośćmi – Panią Izabelą Wrona oraz Panem Janem Fredą z Paszniczek, prowadzących wspólnie pasiekę rodzinną w Paszniczkach. Na każdego uczestnika warsztatów czekały symboliczne upominki edukacyjne.

Pszczoły to aktualnie najbardziej potrzebni mieszkańcy naszej planety. Bez nich nie ma roślin, owoców, warzyw, życia – niestety ich populacja na świecie zmniejsza się drastycznie z roku na rok. Dlatego naszym zadaniem jest oświadczenie najmłodszym o znaczeniu owadów zapylających dla człowieka i jego życia. Zakładamy i tworzymy miejsca przyjazne pszczołom/zapylaczom. Chętni biorą udział w naszej akcji, wszelkie owady zapylające przed szkodliwymi substancjami i nieodpowiednimi sprayami.

Wszyscy wiemy jak ważną rolę pełni edukacja. To dzięki niej można zmienić nasze nawyki i spojrzeć na konieczność ochrony środowiska. Nasze spotkania mają budować świadomość przyrodniczą wśród najmłodszych i kształtować poprawne postawy proekologiczne w myśli mądrych słów: „Powiedz mi, a zapomnę. Pokaż mi, a zapamiętam. Pozwól mi zrobić, a zrozumieć”.

Zadanie częściowo dofinansowane przez Województwo Pomorskie i Gminę Tczew w ramach projektu „Pszczółki dają życie – warsztaty edukacyjne”.



Projekt współfinansowany przez Województwo Pomorskie i Gminę Tczew w ramach projektu „Pszczółki dają życie – warsztaty edukacyjne”.



TYMCZASEM JESIENIĄ W GMINNEJ PASIECE...



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W GDAŃSKU



W pięknej, jesiennej aurze rozpoczęliśmy cykl warsztatów edukacyjnych z zakresu ochrony przyrody i pszczelarstwa pn. "Pszczółki dają życie" - wszystko co powinniśmy wiedzieć o pszczołach i owadach zapylających. W spotkaniach brały udział uczniowie szkół gminnych spośród klas 1 – 3.

Warsztatowa forma spotkań w terenie jest ciekawą odskocznią edukacyjną dla dzieci, które przywdziewają kapelusze pszczelarskie, zapoznają się z atrybutami pracy pszczelarskiej, przyglądają się pracy pszczoł przy pomocy ula pokazowego z przeszkloną ścianką.

Było edukacyjnie, ciekawie i degustacyjnie. Nie zabrakło zainteresowania i pytań kierowanych przez dzieci do prowadzących zajęcia, które merytorycznie organizował Sołtys Stanisław Radosław Mazurek wraz z zaproszonymi gośćmi – Panią Izabelą Wrona oraz Panem Janem Fredą z Pszczółek, prowadzących wspólnie pasiekę rodzinną w Pszczółkach. Na każdego uczestnika warsztatów czekały symboliczne upominki edukacyjne.

Pszczółki to aktualnie najbardziej potrzebni mieszkańcy naszej planety. Bez nich nie ma roślin, owoców, warzyw, życia - niestety ich populacja na świecie zmniejsza się drastycznie z roku na rok, dlatego naszym zadaniem jest uświadamianie najmłodszych o znaczeniu owadów zapylających dla człowieka i jego życia.

Zakładamy i tworzymy miejsca przyjazne pszczołom/zapylaczom. Chrońmy bioróżnorodność swojej okolicy, wszelkie owady zapylające przed szkodliwymi substancjami i nieodpowiednimi opryskami.

Wszyscy wiemy jak ważną rolę pełni edukacja. To dzięki niej można zmienić nasze nawyki i spojrzenie na konieczność ochrony środowiska. Nasze spotkania mają budować świadomość przyrodniczą wśród najmłodszych i kształtować poprawne postawy proekologiczne.

Zadanie częściowo dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach projektu „Pszczółki dają życie – warsztaty edukacyjne”.

Celem naszych zajęć jest:

- zapoznanie się z podstawowymi wiadomościami na temat życia i roli pszczoł miodnych i innych owadów zapylających;
- uświadczenie korelacji między zapylaczami i ludźmi;
- kształtowanie właściwych nawyków dla przyrody - „wzięcia sprawy we własne ręce”.



WIEŚCI GMINY TCZEW 25

Łączny koszt kwalifikowany zadania wyniósł 6 200,18 zł na co Gmina Tczew otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w kwocie 5,000 złotych w ramach dotacji.